
COMUNE DI ALCAMO
Avviso

Tares 2013

A decorrere dall’01/01/2013 e' stata istituita la Tares, il nuovo tributo comunale annuale
sui rifiuti e sui servizi, che copre i costi relativi al servizio di smaltimento dei rifiuti
solidi urbani e dei rifiuti assimilati ed i costi relativi ai servizi indivisibili.

La Tares, disciplinata dall'art.14 del D.L. 6 Dicembre 2011 n. 201, convertito con
modificazioni dalla legge 22 dicembre 2011 n.214 e successive modifiche, e' dovuta da chiunque
occupi o detenga locali ed aree scoperte a qualsiasi uso adibiti.

Il regolamento comunale per l'applicazione della Tares e' stato deliberato dal consiglio
comunale con provvedimento n. 118 del 03/10/2013 e integrato con successiva deliberazione n.
148 del 21/11/2013.

Con deliberazione consiliare n. 149 del 21/11/2013 sono state approvate le tariffe del
tributo Tares per l'anno 2013 in base al piano finanziario dei costi.

La Tares e' così composta:

-COMPONENTE RIFIUTI:
- Quota Fissa: determinata tenendo conto della superficie occupata;
- Quota Variabile: determinata tenendo conto del numero dei componenti del nucleo

familiare per le utenze domestiche e della superficie occupata per le utenze non domestiche.

-COMPONENTE SERVIZI: Quota per i costi dei servizi indivisibili (illuminazione pubblica,
verde pubblico, manutenzione delle strade e del patrimonio comunale in genere) destinata per
il 2013 allo Stato e determinata in Euro 0,30 al Mq.

Alla Tares si applica l'addizionale provinciale pari al 3% del tributo da corrispondere alla
provincia per l'esercizio delle funzioni amministrative collegate alla tutela, protezione ed
igiene ambientale.

Per l'anno 2013 il pagamento sarà effettuato in tre rate, mediante modelli F24 con scadenze:

1° RATA :16/12/2013 (Compreso quota riservata allo Stato)

2° RATA :28/02/2014

3° RATA :31/03/2014

In base a quanto previsto dall'art. 36 del regolamento comunale della Tares il mancato
recapito dell'avviso non costituira' diritto di esenzione del pagamento per l'annualita' di
riferimento.

Nel caso di mancata ricezione dell'avviso di pagamento, al fine di evitare l'applicazione
delle sanzioni e interessi, il contribuente prima della scadenza del termine relativo alla
prima rata, potra' richiedere all'ufficio tributi, l'avviso di pagamento e i relativi modelli
F24.

Inoltre i contribuenti che occupino/utilizzino un'abitazione costituita da piu' unita'
immobiliari distintamente annotate in catasto possono richiedere entro il 31/12/2013 la
riduzione della quota variabile.

Ufficio tributi: Piazza San JosèMaria Escrivà, 1 - 91011 Alcamo – TP

Alcamo, lì 04 dicembre 2013

Il Funzionario Responsabile Il Sindaco
Dr. Fabio Randazzo Dr. Sebastiano Bonventre


